Договор поручительства №

	гор. Тверь

	____________ 2022 г.

ФОНД СОДЕЙСТВИЯ КРЕДИТОВАНИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ) , именуемый в дальнейшем Займодавец, в лице Генерального директора Салюкова Яна Александровича, действующего на основании Устава, и гражданин Российской Федерации ____________________________, *** г.р., место рождения: *** Паспорт гражданина РФ, серия ** **, №******, выдан _______ УМВД России по Тверской области, код подразделения ***-***, адрес :___________________________________,  именуемый в дальнейшем Поручитель, с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор поручительства, именуемый в дальнейшем Договор, о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	      1.1. Поручитель обязывается перед Займодавцем отвечать за исполнение ООО "***", адрес ________________________________________, ИНН *********, ОГРН ************* именуемым в дальнейшем Заёмщик, всех его обязательств по договору займа № ____ от ______, именуемому далее Договор займа, заключённому между Займодавцем и Заёмщиком.

	      1.2. Поручитель ознакомлен со всеми условиями  вышеназванного Договора займа, копию Договора займа и Приложение 1 к нему получил, в том числе ему известны основания досрочного истребования суммы займа, согласен отвечать за исполнение Заёмщиком его обязательств полностью, в том числе (но не исключительно) по следующим условиям Договора займа:

	      – по погашению займа в сумме _______ копеек согласно графику платежей (Приложение 1 к Договору займа), окончательный срок возврата займа ______ с даты фактического предоставления займа;

	      – по уплате процентов: размер процентов за пользование займом составляет ________ годовых, начисление процентов производится на сумму фактической задолженности по займу, начиная со дня, следующего за днём списания денежных средств с расчётного счёта Займодавца, по день полного фактического погашения займа включительно за исключением случаев погашения займа в день его выдачи.

	      Первым процентным периодом считается период со дня, следующего за днём списания денежных средств со счёта Заёмщика по день первой Регламентной даты (включительно). В дальнейшем, Процентным периодом, за который начисляются проценты за пользование займом, является интервал в 1 (один) календарный месяц между Регламентной датой в предыдущем календарном месяце (не включая эту дату) и Регламентной датой в текущем календарном месяце включительно. При отсутствии Регламентной даты в текущем календарном месяце последним днём  Процентного периода является последний день месяца.

	      В день полного погашения займа, проценты уплачиваются по день полного погашения займа включительно. При переплате Заёмщиком процентов в день полного погашения займа, излишне уплаченная сумма возвращается на расчётный счёт Заёмщика.

	      При исчислении процентов в расчёт принимается действительное число календарных дней в платежном периоде, а в году – действительное число календарных дней (365 и 366 соответственно);

	      – по уплате неустойки в размере равном 1,5 (одна целая пять десятых) процентной ставки по Договору займа, действующей на дату нарушения, от неоплаченной в срок суммы займа и процентов за каждый день просрочки платежа по день фактического исполнения соответствующего обязательства (включительно);

	      – по уплате неустойки в размере 1,5% (одна целая пять десятых процента) от суммы займа за каждый случай неисполнения Заёмщиком обязательств, предусмотренных Договором займа;

	      – по возмещению расходов по принудительному получению долга;

	      1.3. Целевое назначение займа: приобретение основных средств.

	      1.4. Ответственность Поручителя и Заёмщика является солидарной.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	      2.1. Займодавец имеет право:

	      2.1.1. Уведомлять об изменении места своего нахождения, платежных реквизитах путем размещения указанной информации на официальном сайте в сети Интернет.

	      2.2. Займодавец обязан:

	      2.2.1. Предоставить Поручителю (в случае исполнения им обязательств за Заёмщика) копии документов, удостоверяющих право требования Займодавца к Заёмщику в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения соответствующего требования Поручителя.

	      2.3. Поручитель имеет право:

	      2.3.1. Предъявить требование к Заёмщику в случае своего исполнения обязательства по поручительству перед Займодавцем.

	      2.3.2. После исполнения обязательств по поручительству требовать от Заёмщика возмещения всех расходов, понесённых в связи с реализацией ответственности перед Займодавцем по возврату займа, процентов, неустойки, иных расходов, вызванных ненадлежащим исполнением Заёмщиком его обязательств по Договору займа.

	      2.4. Поручитель обязан:

	      2.4.1. Отвечать по обязательствам Заёмщика в том же объеме, что и Заёмщик, включая уплату процентов, неустоек, возмещение судебных расходов по взысканию долга и других убытков Займодавца, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства Заёмщиком, а также за правопреемника(ов) последнего в случае перехода обязательств к третьему лицу по соглашению между Займодавцем и Заёмщиком (перевод долга), реорганизации Заёмщика или в порядке универсального правопреемства.

	3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	      3.1. Основанием ответственности Поручителя является нарушение Заёмщиком обязательств по Договору займа, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора.

	4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

	      4.1. Настоящий Договор считается заключённым с момента его подписания.

	      4.2. Поручительство, предоставленное по настоящему Договору, прекращается в случае полного выполнения обязательств, взятых  на себя Заёмщиком по Договору займа, либо по истечении трех лет со дня наступления окончательного срока исполнения обязательств Заёмщика по Договору займа, указанного в разделе 1 настоящего Договора.

	      4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами по их взаимному соглашению в письменной форме.

	5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	      5.1. Любые изменения и дополнения настоящего Договора будут совершаться в письменной форме по взаимному согласию Сторон.

	      5.2. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путём переговоров. Срок рассмотрения претензии получившей ее стороной – 10 дней. Неурегулированные в претензионном порядке споры подлежат разрешению в суде по месту нахождения Заимодавца – в Центральном районном суде города Твери.

	      5.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Два экземпляра хранятся у Займодавца, один – у Поручителя.

	6. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Займодавец
	Поручитель

	ФОНД СОДЕЙСТВИЯ КРЕДИТОВАНИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ)
	_________________________________________

	Адрес (место нахождения): 170034, Тверская обл, Тверь г, Победы пр-кт, дом 14
	Дата место рождения:

	Телефон/факс: +7 (4822) 787858
	Паспорт гражданина РФ, серия ** **, №******, выдан
_______________________________________________

	Е-mail: fsk@fondtver.ru

	Официальный сайт: www.fondtver.ru

	ИНН 6952000911, КПП 695001001
	Адрес регистрации: ______________________________

	ОГРН 1086900002860

	р/сч 40701810109690000004
	Адрес проживания: ______________________________

	в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

	к/сч 30101810145250000411, БИК 044525411
	Телефон/Е-mail: _________________________________

	Генеральный директор __________________________/Салюков Я.А./
	[bookmark: _GoBack]___________________________/________

	Главный бухгалтер _______________________________/Жукова С.В./

	Настоящий договор и копия договора займа со всеми приложениями получены на руки
«____»_____________ _______г.
__________________________ /__________________________/

Займодавец______________________		Стр. 		__________________________Поручитель

Займодавец______________________		Стр. 2		__________________________Поручитель